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被
繼
承
人
死
亡
前
二
年
內
如
有
將
保
單
變
更

要
保
人 

注
意
遺
產
稅
申
報
規
定

  

財
政
部
北
區
國
稅
局
表
示
，
依
保
險
法
規
定
，
要
保
人
於

保
險
契
約
生
效
後
，
享
有
隨
時
終
止
契
約
並
取
得
解
約
金
之

權
利
，
亦
得
以
保
險
契
約
向
保
險
人
借
款
，
並
得
指
定
或
變

更
受
益
人
等
依
保
險
契
約
享
有
財
產
上
之
權
利
。
民
眾
以
要

保
人
身
分
投
保
之
保
單
，
倘
經
變
更
要
保
人
，
乃
為
移
轉
保

險
法
上
財
產
權
益
為
他
人
所
有
，
經
他
人
允
受
，
核
屬
贈
與

行
為
，
應
按
截
至
要
保
人
變
更
日
之
保
單
價
值
，
課
徵
贈
與

稅
。

   

該
局
進
一
步
說
明
，
遺
產
及
贈
與
稅
法
第
十
五
條
規
定
，

被
繼
承
人
「
死
亡
前
二
年
內
」
贈
與
被
繼
承
人
之
配
偶
，
及

依
民
法
第
一
一
三
八
條
及
第
一
一
四○

條
所
定
各
順
序
繼
承

人
的
財
產
，
應
併
入
遺
產
總
額
課
稅
。
因
此
，
被
繼
承
人
於

死
亡
前
二
年
內
如
有
贈
與
前
述
對
象
之
保
單
價
值
，
仍
應
計

入
遺
產
總
額
課
徵
遺
產
稅
。
惟
可
依
同
法
第
十
一
條
第
二
項

規
定
，
將
已
納
之
贈
與
稅
連
同
按
郵
政
儲
金
匯
業
局
一
年
期

定
期
存
款
利
率
計
算
之
利
息
，
自
應
納
遺
產
稅
額
內
扣
抵
，

但
扣
抵
額
不
得
超
過
贈
與
財
產
併
計
遺
產
總
額
後
增
加
之
應

納
稅
額
。

   

該
局
舉
例
說
明
，
被
繼
承
人
甲
君
於
二○

一
七
年
間
死

亡
，
生
前
以
本
人
為
要
保
人
，
並
以
子
女
為
被
保
險
人
投
保

二
筆
保
險
，
於
二○

一
六
年
間
將
該
等
保
單
之
要
保
人
變

更
為
子
女
，
截
至
變
更
日
之
保
單
價
值
合
計
二○

○

萬
元
，

經
併
計
甲
君
當
年
贈
與
他
人
之
財
產
總
值
，
未
超
過
贈
與
稅

免
稅
額
二
二○

萬
元
，
免
徵
贈
與
稅
，
惟
繼
承
人
辦
理
遺
產

稅
申
報
時
，
漏
未
將
該
等
保
單
價
值
列
入
遺
產
總
額
，
經
該

局
查
獲
補
徵
遺
產
稅
額
二○

萬
元
並
處
罰
款
十
六
萬
元
。
該

局
特
別
提
醒
，
民
眾
辦
理
遺
產
稅
申
報
時
，
如
被
繼
承
人
有

以
本
人
為
要
保
人
，
而
於
死
亡
前
二
年
內
變
更
要
保
人
之
保

單
，
應
特
別
留
意
相
關
規
定
。

境
外
資
金
專
法
匯
回 

首
年
優
惠
稅
率
八
％
之

期
限
至
二○

二○

年
八
月
十
四
日
止

	

境
外
資
金
匯
回
專
法
自
二○

一
九
年
八
月
十
五
日
施
行

迄
今
將
屆
一
年
，
適
用
首
年
優
惠
稅
率
時
限
也
進
入
倒
數
階

段
，
財
政
部
南
區
國
稅
局
提
醒
，
在
二○

二○

年
八
月
十
四

日
前
向
戶
籍
所
在
地
或
營
利
事
業
登
記
地
國
稅
局
提
出
申
請

【
親
送
、
網
路
線
上
申
辦
或
郵
寄
（
以
郵
戳
為
憑
）
】
適

用
專
法
，
且
在
核
准
之
期
限
內
匯
回
資
金
者
，
即
可
享
有
優

惠
稅
率
八
％
；
另
匯
回
資
金
進
行
實
質
投
資
完
成
後
還
可
申

請
半
數
退
稅
。
個
人

或
營
利
事
業
應
把
握

首
年
稅
率
優
惠
黃
金

期
，
以
降
低
實
質
租

稅
負
擔
。

	

該
局
呼
籲
，
為
因

應
疫
情
避
免
增
加
感

染
風
險
，
個
人
簡
易

申
請
案
件
（
即
依
洗

錢
防
制
及
資
恐
防
制

作
業
所
需
文
件
已
先

行
送
交
指
定
受
理
銀
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行
）
可
多
加
利
用
財
政
部
稅
務
入
口
網
之
線
上
申
辦
，
以
網
路
替
代

馬
路
，
減
少
奔
波
辛
苦
及
人
群
接
觸
機
會
，
省
時
又
安
全
。
如
有
任

何
疑
義
可
撥
打
免
費
服
務
電
話○

八○
○

○
○

○

三
二
一
洽
詢
。

依
費
用
性
質
正
確
列
報
交
際
費 

廣
告
費
或
其
他
費
用

	

財
政
部
台
北
國
稅
局
表
示
，
營
利
事
業
舉
辦
多
元
行
銷
或
促
銷
活

動
，
招
待
經
銷
商
或
與
業
務
有
關
之
客
戶
國
內
外
旅
遊
、
餐
飲
、
禮

品
饋
贈
等
支
出
，
應
依
其
費
用
性
質
分
別
按
所
得
稅
法
第
三
七
條
、

營
利
事
業
所
得
稅
查
核
準
則
第
七
八
條
或
第
一○

三
條
規
定
列
報
交

際
費
、
廣
告
費
或
其
他
費
用
。

	

該
局
說
明
，
依
所
得
稅
法
第
三
七
條
規
定
，
交
際
費
之
性
質
，
是

指
業
務
上
直
接
支
付
之
交
際
應
酬
費
用
，
並
應
依
進
貨
貨
價
、
銷
貨

貨
價
、
運
輸
貨
物
運
價
、
供
給
勞
務
或
信
用
交
易
收
益
額
、
外
銷
結

匯
收
入
計
算
得
列
報
之
限
度
；
所
謂
「
業
務
上
」
，
指
與
業
務
有
關

者
，
可
界
定
為
營
利
事
業
在
從
事
營
利
活
動
過
程
中
，
為
塑
造
或
改

進
週
邊
獲
利
環
境
，
以
建
立
良
好
公
共
關
係
，
對
「
特
定
人
」
所
支

出
之
費
用
。
另
廣
告
費
則
著
重
於
建
立
企
業
及
商
品
良
好
形
象
，
以

激
發
消
費
者
對
產
品
及
勞
務
之
購
買
慾
望
，
達
到
促
銷
目
的
，
對
「
不

特
定
人
」
所
支
出
之
費
用
，
兩
者
支
付
對
象
、
性
質
均
有
所
差
異
。

又
營
利
事
業
與
客
戶
約
定
，
以
達
到
一
定
購
銷
數
量
或
金
額
為
招
待

旅
遊
之
條
件
者
，
屬
類
似
獎
勵
性
質
之
促
銷
費
用
，
雖
然
也
是
對
「
特

定
人
」
所
支
出
之
費
用
，
卻
非
屬
交
際
費
範
疇
，
應
列
報
為
其
他
費

用
，
並
依
所
得
稅
法
第
八
九
條
第
三
項
規
定
列
單
申
報
主
管
稽
徵
機

關
及
填
發
免
扣
繳
憑
單
予
客
戶
。

	

該
局
舉
例
說
明
，
甲
公
司
二○

一
七
年
度
營
利
事
業
所
得
稅
列

報
交
際
費
一○

○
○

萬
元
，
已
達
所
得
稅
法
規
定
之
限
額
，
另
列
報

廣
告
費
三
三○

○

萬
元
及
其
他
費
用
之
會
議
費
八
五○

萬
元
，
經
查

核
廣
告
費
及
會
議
費
支
出
憑
證
，
其
中
部
分
支
出
為
無
條
件
招
待
客

戶
國
外
旅
遊
團
費
及
國
內
旅
遊
住
宿
費
、
餐
飲
及
餽
贈
禮
物
，
因
該

費
用
是
為
與
客
戶
建
立
良
好
關
係
，
進
而
達
成
增
加
產
品
銷
售
之
目

的
，
屬
對
「
特
定
人
」
所
支
出
之
費
用
，
而
非
對
「
不
特
定
人
」
所

支
出
之
費
用
，
且
其
非
屬
與
客
戶
約
定
達
到
一
定
購
銷
數
量
或
金
額

所
招
待
之
旅
遊
，
而
屬
交
際
費
範
疇
，
依
費
用
性
質
應
將
廣
告
費
及

其
他
費
用
中
屬
交
際
費
性
質
者
共
二
九○

○

萬
元
予
以
轉
正
，
惟
因

交
際
費
已
達
限
額
，
乃
將
轉
正
之
費
用
剔
除
，
除
補
徵
稅
款
外
並
加

計
利
息
一
併
徵
收
。

	

該
局
呼
籲
，
營
利
事
業
應
按
費
用
性
質
歸
屬
正
確
項
目
，
於
辦

理
所
得
稅
結
算
申
報
時
依
上
開
所
得
稅
法
及
相
關
法
令
規
定
自
行
調

整
，
以
免
遭
剔
除
補
稅
並
加
計
利
息
。

夏
月
電
價 

節
電
還
可
享
獎
勵

	

夏
季
用
電
屢
創
歷
史
新
高
，
因
應

夏
季
高
用
電
，
台
電
每
年
六
至
九
月
仿

效
國
際
間
美
、
日
、
英
等
電
業
，
循

例
推
動
夏
月
電
價
制
度
引
導
節
電
，

自
一
九
八
九
年
實
施
至
今
已
超
過
三○

年
。
台
電
表
示
，
夏
季
到
來
，
民
眾
因

增
加
冷
氣
空
調
用
電
，
每
月
每
戶
平
均

用
電
增
加
約
四○

％
，
因
而
易
有
感
電
費
增
加
，
不
過
全
國
仍
有
近

四○
○

萬
戶
因
用
電
較
少
完
全
不
受
影
響
，
而
台
電
為
鼓
勵
民
眾
節

電
，
續
推
節
電
獎
勵
活
動
，
只
要
登
錄
且
實
際
節
電
，
就
可
享
獎
勵

優
惠
，
歡
迎
民
眾
為
了
地
球
也
為
自
己
荷
包
，
一
同
節
電
。
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台
電
說
明
，
我
國
去
年
每
戶
平
均
每
月
用
電
量
約
三
二
六
度
，
在

非
夏
月
期
間
每
戶
平
均
月
電
量
是
二
八
七
度
，
到
了
夏
季
六
至
九
月

因
為
氣
溫
上
升
而
致
月
用
電
量
也
增
加
至
四○

四
度
。
相
較
於
非
夏

月
期
間
用
電
量
明
顯
高
出
四○

％(

一
一
七
度)

，
也
因
而
每
月
電

費
平
均
增
加
約
四
一○

元
，
其
中
三○

四
元(

七
四
％)

來
自
用
電

量
增
加
，
因
夏
月
電
價
調
整
而
增
加
部
分
僅
一○

六
元
。

  

台
電
強
調
，
每
個
月
用
電
一
二○

度
以
上(

一
期
兩
個
月
用
電

二
四○

度)
才
會
受
夏
月
電
價
影
響
，
根
據
台
電
統
計
，
全
國

三
七
六
萬
戶
民
眾
每
月
平
均
用
電
在
一
二○

度
以
下
，
只
要
維
持
平

時
用
電
情
況
，
即
完
全
不
受
夏
月
電
價
影
響
，
另
有
超
過
五○

○

萬

戶
每
月
用
電
量
約
在
一
二
一
至
三
三○

度
，
夏
月
電
價
期
間
每
度
受

影
響
幅
度
為○

•
二
八
元
。
而
主
要
受
影
響
為
每
月
用
電
超
過
一

○
○

○

度
的
用
戶
，
約
佔
整
體
用
戶
比
例
二
•
三
％
，
台
電
也
呼
籲

這
些
用
戶
一
同
節
電
。

	

為
鼓
勵
民
眾
節
電
，
台
電
持
續
推
動
節
電
獎
勵
活
動
，
只
要
民

眾
於
台
電
網
站
登
錄
電
號
或
地
址
並
實
際
節
電(
過
去
曾
登
錄
即

永
久
適
用
，
不
用
重
複
登
錄)

，
用
電
量
只
要
比
自
己
去
年
同
期

節
電
一
度
以
上
，
即
可
獲
得
每
期
電
費
至
少
八
四
元
的
節
電
獎
勵

金
，
節
電
獎
勵
無
上
限
，
詳
請
可
參
考
台
電
網
站(h

ttp
s
://tp

c
u
ip

.

ta
ip

o
w

e
r.c

o
m

.tw
/s

a
v
e
p
o
w

e
r/)

。

地
價
稅
以
八
月
三
十
一
日
為
納
稅
義
務
基
準
日

	

台
中
市
政
府
地
方
稅
務
局
表
示
，
地
價
稅
每
年
十
一
月
開
徵
，

徵
收
所
屬
期
間
為
當
年
的
一
月
一
日
至
十
二
月
三
十
一
日
，
並
以
八

月
三
十
一
日
為
納
稅
義
務
基
準
日
，
八
月
三
十
一
日
當
天
土
地
登
記

簿
上
所
記
載
的
土
地
所
有
權
人
為
當
年
全
年
度
地
價
稅
的
納
稅
義
務

人
。
該
局
進
一
步
指
出
，
例
如
：
二○

二○

年
八
月
三
十
一
日
以
前

取
得
土
地
所
有
權
，
新
的
所
有
權
人
應
負
責
繳
納
該
筆
土
地
二○

二

○

年
全
年
度
地
價
稅
。
如
果
是
九
月
一
日
以
後
才
取
得
土
地
所
有

權
，
則
由
原
來
的
所
有
權
人
負
繳
納
二○

二○

年
全
年
度
地
價
稅
的

義
務
。

善
用
自
用
住
宅
稅
率
及
重
購
自
用
住
宅
退
稅 

	

民
眾
到
稅
捐
處
詢
問
如
何
申
請
按
自
用
住
宅
用
地
優
惠
稅
率
一

○

％
課
徵
土
地
增
值
稅
？
高
雄
市
稅
捐
處
表
示
，
土
地
如
符
合
「
一

生
一
次
」
或
「
一
生
一
屋
」
之
規
定
，
申
報
移
轉
時
，
應
於
土
地
現

值
申
報
書
註
明
「
自
用
住
宅
」
字
樣
，
就
適
用
法
令
擇
一
勾
選
，
並

檢
附
土
地
所
有
權
人
無
租
賃
申
明
書
及
買
賣
契
約
書
影
本
至
土
地
所

在
地
之
稅
捐
稽
徵
處
辦
理
。

	

該
處
進
一
步
說
明
，
民
眾
出
售
土
地
如
符
合
自
用
住
宅
用
地
規

定
，
因
已
享
用
過
一
生
一
次
的
優
惠
，
或
是
想
保
留
此
自
用
優
惠
稅

率
權
利
而
未
申
請
按
一○

％
稅
率
課
徵
土
增
稅
，
只
要
在
二
年
內
購

買
自
用
住
宅
用
地
，
且
新
購
土
地
地
價
超
過
原
出
售
土
地
地
價
，
可

以
善
用
重
購
退
稅
之
節
稅
方
式
，
不
論
是
先
賣
後
買
，
或
是
先
買
後

賣
，
都
可
以
就
其
不
足
支
付
新
購
地
價
之
數
額
，
申
請
退
還
原
已
繳

納
之
土
地
增
值
稅
。

	

稅
捐
處
提
醒
民
眾
，
如
果
申
報
土
地
移
轉
現
值
時
未
註
明
自
用
住

宅
者
，
得
於
繳
納
期
間
屆
滿
前
補
行
申
請
，
逾
期
不
得
再
申
請
；
惟

若
於
繳
納
期
間
屆
滿
前
已
申
請
重
購
退
稅
者
，
嗣
後
接
獲
稅
捐
處
否

准
重
購
退
稅
公
文
時
已
逾
該
繳
納
期
間
，
為
保
障
納
稅
人
之
權
益
，

仍
可
於
收
到
通
知
起
三○

日
內
補
行
申
請
，
而
逾
期
申
請
者
，
即
不

得
適
用
自
用
住
宅
稅
率
課
徵
土
地
增
值
稅
。


